
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 132 de 07 de Dezembro de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar e Monitoramento nos Respectivos programas Saúde do 
Homem Municípios:  Tucuruí/Breu Branco
PERIODO: 13 a 17/12/2021
4 /5 ( Quatro Diárias  e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Jose Andrade Sampaio Junior Técnica de Enfermagem 57206542/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 743327

PORTARIA Nº 136 de 07 de Dezembro de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Ministrar treinamento no sistema Estadual de Regulação (SER) 
para a equipe do município.
Municípios: Marabá/ Curionópolis
 PERIODO: 20 a  24/12/2021
4 /5 ( Quatro Diárias  e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Zelinda Lima Moraes Enfermeira 57175050/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 743365

PORTARIA Nº 133 de 07 de Dezembro de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar e monitoramento nos respectivos programas Saúde do 
idoso, atenção, domiciliar e comunidade tradicionais.
Município: Marabá/Tucuruí/Breu Branco.
PERIODO: 13 a 17/12/2021
4 /5 ( Quatro Diárias  e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Marcilene Rodrigues Vieira Agente de Saúde 5182301/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 743234

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 887/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/105928 de 
27/01/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor JONIEL PAIXAO DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
5896315/1, lotado no Centro de Suporte de Enfermagem, referente ao 1º 
triênio (02/03/2016 a 01/03/2019) 30 dias.
R E S O L V E:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JONIEL PAIXAO 
DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 5896315/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
03/01/2022 a 01/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 743348

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 882/2021–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 872/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.793 de 07/12/2021, que designava os servidores desta Autarquia, 
JUCELINE MAURA BORGES CORRÊA DE SOUZA, enfermeira, matrícula 
5558891/3, e, no seu impedimento, BRUNO CARVALHO SOARES, 
farmacêutico, matrícula 5957178/1, como responsáveis em fiscalizar 
a execução do serviço do Contrato nº 134/2021-HOL. Processo nº 
2021/852845.
Art. 2º – Designar os servidores desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PIN-
TO, enfermeiro, matrícula nº 54181018/2-HOL lotado na CAF/CAMTEC, e 
no seu impedimento BRUNO CARVALHO SOARES, farmacêutico, matrícula 
5957178/1, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fir-
mado com a empresa firmado com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é o forneci-
mento de ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME. Processo 
nº 2021/1433038.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 743141

.

.

ERRATA
.

ERRATA.
No extrato publicado no Diário Oficial Nº 34.799 de 16 de dezembro 
de 2021, PORTARIA Nº 879/2021 – GAB/DG/HOL, referente a 
revogação de tempo integral da servidora AURILENA RAMOS GOMES, 
Assistente Administrativo, matricula nº 5909820/1.
ONDE SE LÊ:
REVOGAR, a partir de 01/11/2021 os termos da PORTARIA Nº 444/2015 – 
GAB/DG/HOL de 05/05/2015, que concedeu Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, a servidora AURILENA RAMOS GOMES, Assistente Administrativo, 
matrícula n° 5909820/1.
LEIA SE:
REVOGAR, a partir de 17/11/2021 os termos da PORTARIA Nº 444/2015 – 
GAB/DG/HOL de 05/05/2015, que concedeu Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, a servidora AURILENA RAMOS GOMES, Assistente Administrativo, 
matrícula n° 5909820/1.

Protocolo: 743215

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°156/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de FIXADOR CRANIANO MULTIFUNCIONAL
Data da Abertura: 29/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 743418

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 888/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 03 a 17/01/2022, da ser-
vidora ALESSANDRA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO, Comissionado 
(Biomédico), matrícula nº 5955946/1, Coordenador do Centro de Análises 
Clínicas.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/1357148 de 
29/11/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORREA, Biomédico, ma-
trícula nº 57203067/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Coordenação do Centro de Análises Clínicas, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 743417
RECONHECIMENTO DE DESPESA - DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Processo nº 2021/910288
Valor: e R$ 8.433,28 (oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e 
oito centavos)


